

Informacja dotycząca I Zjazdu Światowego
Związku Polskich Żołnierzy Łączności

Światowy Związek Polskich Żołnierzy Łączności powstał w oparciu o trzy liczne środowiska łącznościowców:

1. Związek łącznościowców w Londynie grupujący byłych żołnierzy łączności Polskich Sił Zbrojnych na zachodzie powołany 10 marca 1951r. Pierwszym Przewodniczącym Rady Związku został płk dypł. /później gen.bryg./ Józef ŁUKOMSKI, powstaniec wielkopolski, a w 1939r. I Z-ca Naczelnego Dowódcy Wojsk Łączności. Obecnie Związek łącznościowców liczy około 400 członków żyjących na Zachodzie, a jego prezesem jest mjr inż. Jerzy JUSZCZYK, żołnierz kampanii wrześniowej, uczestnik obrony Tobruku i bitwy o Monte Casino.

2. Klub Kombatantów wojsk łączności w Warszawie powołany 26 października 1967 r. przez gen.bryg. Heliodora CEPĘ Naczelnego Dowódcę Wojsk Łączności w kompanii wrześniowej, a następnie Szefa Łączności Sztabu Naczelnego Wodza na Zachodzie do zakończenia wojny. Klub grupuje żołnierzy łączności II Rzeczypospolitej, łącznościowców z Zachodu, którzy wrócili do Kraju oraz żołnierzy AK. Klub liczy obecnie około 100 członków, a jego prezesem jest płk Tadeusz WIERNIKOWSKI żołnierz kampanii wrześniowej, członek ruchu oporu a następnie oficer WP.

3. Klub Oficerów Rezerwy i Kombatantów przy Szereście Wojsk Łączności, który powstał 22 marca 1974r., a następnie przekształcił się w Koło ZBZZ przy SWŁ i J SG WP. Koło liczy około 120 członków a jego długoletnim prezesem był płk Bernard MIENKOWSKI Z-ca SWŁ MON. Obecnie prezesem jest płk Jan HERMAN były długoletni szef cyklu w WSOWŁ.

W ubiegłym roku - 15 sierpnia 1992r. z okazji Światowego Zjazdu Kombatantów w Warszawie przybyło do Zegrza prawie 120 żołnierzy łączności z: USA, Wielkiej Brytanii, Kanady, Australii, Nowej Zelandii, Węgier, Czechosłowacji, Litwy i Polski. Postanowiono powołać Światowy Związek Polskich Żołnierzy Łączności.

Związek został zarejestrowany 8 marca 1993r. I Walny Zjazd Związku odbywa się 26-27 sierpnia b.r. i jest poświęcony wyborom władz naczelnych oraz określeniu kierunków dalszego działania. Udział w Zjeździe zgłosiło ponad 200 delegatów w tym przedstawiciele wszystkich środowisk łącznościowców w Kraju.

Opracował

Przewodniczący Komitetu Organizacyjnego

płk w st.spocz. Stanisław MARKOWSKI